
34  diário oficial Nº 35.100 Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2022

Resolve:
Conceder:  meia diária a  Servidor(a):
5687519/1 /PATRICIA DE SOUZA CORRÊA (Enfermeira)
5856094/2 / MARIANA ELIZABETH LOPES DE SALES (Enfermeira)
57173282-1 /EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA - PA
Objetivo: Realizar visita Técnica ref. Ao mês de Setembro com finalidade 
de participar de auditoria ao Hospital Santa Maria de Ananindeua e fiscali-
zação conforme contrato 063/2, no dia 08/09/2022 em deslocamento .<br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 257/2022 – 31/08/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
059090201/1/JOSÉ LUIZ PEREIRA CORRÊA (Veterinário)
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
57194336/1 / FÁTIMA CAROLINA DOS SANTOS CORRÊA (Ag. Administrativo)
54173247/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista/ 05 Meias diá-
ria (deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s)  BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar capacitação de equipe da VISA Benevides para fazer 
coleta de alimentos (açaí), que será enviado ao LACEN do referidos muni-
cípios no período de 08 a 09/09/2022. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 847259

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 397, 27 JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar ações educativas nas comunidades das áreas afetadas 
pelas enchentes nos municípios de Cachoeira do Piriá, Santa Luzia do Pará 
e Ourém. Verificar a distribuição dos hipocloritos distribuídos nas comuni-
dades afetadas, verificar in loco possível contaminação nos poços atingidos 
e solos contaminados com mercúrios nos garimpos em Cachoeira do Piriá.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia do Pará, 
Ourém / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Moura 0502121 Guarda de Endemias 

Antônio Carlos da Mata  Sidrim 236667-2 Tec. Em Educação Física

No período de 16 a 19/08/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exercí-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS.

Protocolo: 847383
DIÁRIA
PORTARIA Nº 398, 27 JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidora do 4º CRS/SESPA, que 
irão realizar ações educativas nas comunidades das áreas afetadas pelas 
enchentes nos municípios de Cachoeira do Piriá, Santa Luzia do Pará e 
Ourém. Verificar a distribuição dos hipocloritos distribuídos nas comunida-
des afetadas, verificar in loco possível contaminação nos poços atingidos 
e solos contaminados com mercúrios nos garimpos em Cachoeira do Piriá.
Origem: Capanema/PA – Destino: Cachoeira do Piriá, Santa Luzia do Pará, 
Ourém / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de 16 a 19/08/2022. Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias.
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exercí-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS.

Protocolo: 847385
DIÁRIA
PORTARIA Nº 403, 01 DE AGOSTO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de juntamente com equipe CEREST/PA realizar Qualificação dos 
Profissionais de Saúde sobre os Agravos da Politica de Saúde do Trabalhador.
Origem: Capanema/PA – Destino: SANTA LUZIA PARÁ / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Maria José Costa Ribeiro 57206147-1 Ag. De controle de Endemias

No período de 17 a 19/08/2022. Quantidade: 1,5 ( UMA e MEIA) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 847388

DIÁRIA
PORTARIA Nº 404, 01 DE AGOSTO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidora do 4º CRS/SESPA, que irá 
realizar juntamente com equipe CEREST/PA realizar Qualificação dos Pro-
fissionais de Saúde sobre os Agravos da Politica de Saúde do Trabalhador.
Origem: Capanema/PA – Destino: SANTA LUZIA PARÁ / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

No período de 17 a 19/08/2022. Quantidade: 1,5 ( UMA e MEIA) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 847389
DIÁRIA
PORTARIA Nº 362, 12 DE JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar ação de prevenção, testes para HIV, Sifilis, Hepatite B 
e C, testes para COVID -19 e vacinação no município de Ourem.
Origem: Capanema/PA – Destino: OUREM / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Anna Larissa da Silva Serra 57194739-2 Comissionado

Antônio Amélio dos Santos Silva 5967387-1 Tec. De Enfermagem
Gabriel Nascimento Melo 5180694-1 Ag. De Portaria

Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

No período de 09 a 31/07/2022. Quantidade 2,5 (meia) diárias
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exercí-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS.

Protocolo: 847370
DIÁRIA
PORTARIA Nº 363, 12 DE JULHO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidora do 4º CRS/SESPA, que irão 
realizar ação de prevenção, testes para HIV, Sifilis, Hepatite B e C, testes 
para COVID -19 e vacinação no município de Ourem.
Origem: Capanema/PA – Destino: OUREM / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

No período de 09 a 31/07/2022. Quantidade 2,5 (meia) diárias
Ordenador: Eliane Pinheiro Casseb, Diretora do 4ºCRS/SESPA, em exercí-
cio portaria 0499/2022 4ºCRS.

Protocolo: 847372
DIÁRIA
PORTARIA Nº 408, 02 AGOSTO DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidora do 4º CRS/SESPA, que irão 
realizar visitas nas localidades que tiveram casos de Malária no mês de ju-
nho/22 e alertar a população para a prevenção e cuidados com o mosquito 
transmissor da malária no horário de pico.
Origem: Capanema/PA – Destino: VISEU / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Ávila Junior de Sousa Amaral  57207813/1 Motorista

No período de 16 e 19/08/2022. Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 847376
DIÁRIA
PORTARIA Nº 401, 01 DE AGOSTO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de Aplicar monitoramento e Acompanhar a vacinação contra In-
fluenza e Sarampo.
Origem: Capanema/PA – Destino: São João de Pirabas e Santarém Novo / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Irene Costa dos Santos 108812-1 Ag. De Portaria

Manoel Alexandre Rodrigues 5967404-1 Tec. Em Enfermagem

No período de 16 e 19/08/2022. Quantidade: 2,0 (duas) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 847378
DIÁRIA
PORTARIA Nº 407, 02 AGOSTO DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: de realizar visitas nas localidades que tiveram casos de Malária 
no mês de junho/22 e alertar a população para a prevenção e cuidados 
com o mosquito transmissor da malária no horário de pico.
Origem: Capanema/PA – Destino: VISEU / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Altevir Silva Magalhães 0502195 Guarda de Endemias

Carla Simone do Nascimento Santos 5961454-1 Ag. Administrativo

No período de 16 e 19/08/2022. Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 847375


